СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года  №  Р-145

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа

Мещанский от 16 марта 2023 года № Р-29

«О согласовании направления средств на

реализацию мероприятий в 2023 в

соответствии с постановлением

Правительства Москвы от 26.12.2012          №

849-ПП «О стимулировании управ районов

города Москвы»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», пунктом 2.1. постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 №

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и постановлением

Правительства Москвы от 24.09.2012 № 507-ПП «О порядке формирования,

согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых

территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов»,

рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы от 22.12.2023

№ Мщ-13-952/23, Совет депутатов муниципального округа Мещанский

решил:

1.   Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального

округа Мещанский от 16 марта 2023 года № Р-29 «О согласовании направления

средств на реализацию мероприятий в 2023 в соответствии с постановлением

Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ

районов города Москвы», изложив приложение к нему в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2.   Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы и управу Мещанского района города

Москвы.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального

округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.meschane.ru)

4.       Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 5.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Мещанский Н.С.Толмачеву.

Глава муниципального

округа Мещанский                                                                                     Н.С.Толмачева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Мещанский

от 22 декабря 2023 г. № Р-145

Направление средств стимулирования управы Мещанского района на

проведение в 2023 году мероприятий в соответствии с

Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП

«О стимулировании управ районов города Москвы»

1. Комплексное благоустройство отдельных дворовых территорий

района Мещанский в сумме: 66 704,2 тыс.руб.

№ п/п Адрес:

1 Ботанический пер., д.11

2 Гиляровского ул. д.56,58,60 с.1, 60 с.2.1

3 1-й Коптельский пер., д.9, стр.1

4 Протопоповский пер., д.20

5 Астраханский пер., д.5/9

6 Гиляровского ул., д.7, Щепкина ул., д.10

7 М.Сухаревский пер., д. 7

8 Мира просп.,  д.11, д. 7

9 Гиляровского ул., д.4 к.1, Мира просп., д.5 к.1

10 Капельский пер., д.3

11 Трифоновская ул. д.55, Верземнека ул. д.2

2. Комплексное благоустройство дворовых территорий, прилегающие

к ДКР района Мещанский, в сумме: 14 562,1 тыс.руб.

№ п/п Адрес:

1 Цветной бул. Д.16/1

2 Цветной бул. Д.20/1

3 Цветной бул. Д.22 с.4, 22 с.5

4 Цветной бул. Д.24 к., 24 к.2

5 Цветной бул. Д.28 стр.1, 28 стр.2, 28 стр.3

3. Локальные мероприятия на ОДХ в сумме 5 205,2 тыс.руб.

№ п/п Адрес:

1 Больничный пер., д.4

2 Колокольников пер., д.1

3 Троицкая ул., д.10

4 2-й Троицкий пер., вл. 4, с.1

5 Гиляровского ул., д.59

6 Колокольников пер., д.15

7 Глинистый пер., д.7

8 пересечение ул. Гиляровского и Больничного пер.

9 Троицкая ул.

10 Б.Переяславская ул., д.3, к.1

11 Лаврский пер., д. 10, корп. 1-2

4. Установка подъемной платформы для маломобильных групп

населения в сумме: 2 102,4 тыс. руб.

№ п/п Адрес:

1 Мещанская ул., д.14, под. 3

5. Замена контейнерной площадки в сумме 546,1 тыс. руб.

№ п/п Адрес:

1 Ср.Переяславская ул., д.2

6. Дополнительные адреса благоустройства: 3 108,2 тыс. руб.

№

п/п

Адрес:

1 Трифоновская ул., д.26

2 Гиляровского ул., д.51 (Больничный пер. д.4)

3 Олимпийский просп., д.24-26 (МАФ)